

LECH CWALINA

ur. 1952; Łomża



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, dworek Grafa, powrót z imprezy

15. PKS-em z Dworku Grafa

To był 1976 rok, bo to funkcjonowało jako taka knajpa czy tam restauracja. Tylko, że to było gdzieś tam na odludziu, daleko od miasta. I kiedyś właśnie z „Arcusa” z takim towarzystwem przyjechała koleżanka z Wiednia. No i w ileś tam, z osiem osób, pojechaliśmy tam. Oczywiście do takiej knajpy ciężko było wejść, kolega przyłożył wtedy portierowi do szyby legitymację studencką, to on się przestraszył, że to jakaś policyjna czy ubecka legitymacja i otworzył, i wpuścił nas. Bo to były takie czasy, że to nie było takie proste wejść, trzeba było jakoś przekonać tego portiera, żeby zechciał łaskawie wpuścić. I ci portierzy, szatniarze, to wtedy całkiem nieźle sobie żyli. To był 1976 rok, bo wtedy jakoś był z nami Tomek Wójtowicz, wtedy jako złoty medalista z Montrealu. I później trzeba było wracać, a nie było jak wrócić, bo nie było mowy o nocnych autobusach, taksówki nie jeździły w nocy w ogóle. Taksówki, to był ogólnie problem, bo były kolejki na postojach taksówek, jakieś kłótnie i tak dalej. Ciężko było z taksówkami. Ale wyszedł taki kolega z gitarą, Wroczyński, stanął i zatrzymał autobus na środku ulicy. On już nie żyje. I wyskoczył, i zatrzymał ten autobus, i wsiadło tych kilkanaście osób do tego autobusu. To on wziął jakiś tam kapelusz czy coś, i pozbierał tak, że temu kierowcy dał, i jeszcze kazał się zawieźć na Balladyny. Czwarta rano. I były te butelki [z mlekiem], i ktoś wziął mleko spod sklepu. No i ktoś zadzwonił, i przyjechała milicja. Jak gospodarz zobaczył, że przyszedł dzielnicowy, to wystawił Tomka Wójtowicza do drzwi. Jak ten zobaczył, to już w ogóle się afera skończyła, bo ze złotym medalem przyjechał z Montrealu. To tylko autograf wzięli i poszli.

Data i miejsce nagrania	2014-07-01, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Mateusz Czekaj
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"